
 
 

Камчатский край 

Администрация городского округа «поселок Палана» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

11.11.2021 № 266 

О внесении изменений в 

постановление Администрации 

городского округа «поселок Палана» 

от 16.10.2020 № 298 «Об установлении 

размера платы за пользование жилым 

помещением (платы за наём) для 

нанимателей жилых помещений по 

договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений 

государственного или муниципаль-

ного жилищного фонда 

 

 

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Методическими указаниями установления размера платы за пользование жилым 

помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 

фонда, утверждёнными Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации от 27.09.2016 № 668/пр, руководствуясь Уставом 

муниципального образования городского округа «поселок Палана», в целях обеспечения 

расходов на содержание объектов муниципального жилищного фонда, 

 

          АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Пункт 1 постановления Администрации городского округа «поселок Палана» от 

16.10.2020 № 298 «Об установлении размера платы за пользование жилым помещением 

(платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 

фонда» изложить в новой редакции: 

«1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платы за наём) 

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 

жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда в размере 31 

рубля 65 копеек в месяц за 1 квадратный метр занимаемой общей площади (в отдельных 

комнатах в общежитиях исходя из площади этих комнат) жилого помещения.». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2022. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя 

Комитета по управлению муниципальным имуществом городского округа «посёлок 

Палана». 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы городского округа «поселок Палана»     А.А. Ульянов 

http://docs.cntd.ru/document/901919946
http://docs.cntd.ru/document/420379949
http://docs.cntd.ru/document/420379949
http://docs.cntd.ru/document/420379949
http://docs.cntd.ru/document/420379949
http://docs.cntd.ru/document/420379949
http://docs.cntd.ru/document/420379949

